
Kokkuvõte
inimõiguste ümarlaua neljandast kohtumisest, mis toimus 4. detsembril 2012 kell 16.00 - 
17.30 Eesti Inimõiguste Keskuse kontoris (Tartu mnt 63, Tallinn).

Kohal olid: Uve Poom (SA Unitas), Helen Talalaev (Eesti LGBT Ühing), Jevgeni 
Kristafovitš (Noorteühing Avatud Vabariik), Kristel Sits (MTÜ Gendy), Helle Lepik (MTÜ 
Eesti Omastehooldus), Silver Meikar (Inimõiguste Instituut), Vootele Hansen (Inimõiguste 
Instituut), Alar Tamm (MTÜ Lastekaitse Liit), Reet Laja (Eesti Naisuurimus- ja 
Teabekeskus), Kari Käsper (Eesti Inimõiguste Keskus).

Arutasime ja leppisime kokku järgnevas:

1. Pöördumine inimõiguste ümarlaua vabaühenduste poolt seoses Eesti valimisega ÜRO 
inimõiguste nõukogu liikmeks.
a. Arutati lühidalt pöördumise sisu ja eesmärke;
b. Otsustati täiendada teksti inimõiguste hariduse lõiguga, sh eesmärgiga saavutada 

süsteemne muutus (Uve);
c. Otsustati täiendada teksti välispoliitiliste eesmärkide ja põhimõtete lõiguga (Silver);
d. Kuna ümarlaud ei ole formaalne institutsioon, siis peaks pöördumisega liitumine 

olema iga ümarlauas osaleva vabaühenduse otsus ning kuigi viitame ümarlauale, on 
pöördumine siiski kõigi sellega ühinevate vabaühenduste oma;

e. Tekstile tuleb lisada ka konkreetsed küsimused võetud kohustuste saavutamise 
ajakava ja detailide kohta;

f. Tekst saab olema google docsis kõigile muudetavana üleval, nii et saaks teksti 
täpsustada ning igaüks lisada enda jaoks olulisi küsimusi;

g. Teksti täiendamise tähtaeg on pühapäeva, 9. detsember 2012;
h. Pöördumine saadetakse peaministrile.

2. Arutelu riikliku inimõiguste institutsiooni loomise kohta.
a. Toimus lühike arutelu eelkõige selles osas, kas oleks vaja luua uus institutsioon või 

peaks mõne olemasoleva institutsiooni mandaati ja ülesehitust muutma.
b. Otsustati lisada pöördumise tekstile küsimused riikliku inimõiguste institutsiooni 

kohta, et saada täpsemat infot riigi plaanide ja suhtumise kohta.
c. Teemaga tegeletakse ka edaspidi.

3. Iga asutus tutvustas oma plaane 2013. aastal. Soovitus on edastada info plaanide kohta 
inimõiguste ümarlaua listi.

4. Järgmine ümarlaua kohtumine toimub märtsis 2013 ning seda lubas võõrustada Avatud 
Vabariik.

Kokkuvõtte tegi Kari Käsper.


